
 

 

 
 
 
 
令和元年９月２日 

第６号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Let’s go  凡事徹底 脚下照顧 

  挨拶日本一 

神崎中だより 

令和最初の第７３回体育祭 
第７３回神崎中学校体育祭は、９月７日(土)

に挙行いたします。雨天順延となります。  

今年度の体育祭テーマは、佐藤銀河君考案 

「燃え上がれ青春！ 

～令和最初の大勝負～」 

令和での最初の体育祭に、どうぞご家族皆

さんでお越しくださり、応援＆参加をお願い

いたします。 

 

 

職場体験 

 

４３年ぶり郡市総体優勝 

野球部 

 

技術棟に冷暖房設置 
技術室に冷暖房機器が設置されました。木造校

舎での猛暑・寒冷対応です。今後、調理室も間も

なく設置予定です。 

また、昨年度に引き続き、長年にわたり使用さ

れてきました廊下の生徒用ロッカーが、新しく設

置されました。今回は２年生用ロッカーです。 

町関係者の皆様に深く感謝申し上げます。 

 

９月の主な予定 
２（月） ２学期始業式 

定期専門委員会 

３（火） あいさつ運動 第２回愛校作業 

     給食開始   ＰＴＡ本部役員会 

４（水） 愛校作業予備日 

５（木） 体育祭予行  ＳＣ来校 

生徒会役員選挙告示 

 ６（金） 体育祭準備 

７（土） 体育祭 

 ８（日） 体育祭予備日 

９（月） 振替休業日 

１０（火） 避難訓練 

１２（木） ＳＣ来校 

１４（土） 米沢小学校運動会 

１６（月） 敬老の日 

１９（木） ２年認知症講座  ＳＣ来校 

３年実力テスト 

２０（金） 郡市英語発表会 

２１（土） 郡市新人野球大会(9/22・28・29) 

郡市新人ソフトテニス大会(9/22) 

神崎小学校運動会 

２３（月） 秋分の日  

青少年健全育成剣道大会 

２５（水） 全学年貧血検査 

２６（木） 生徒会立会演説会・投票 

ＳＣ来校 

２９（日） 郡市新人陸上大会 

      青少年健全育成剣道大会 

３０（月） 定期専門委員会 

さあ２学期！実りの秋  

いよいよ２学期がスタートしました。期間が

一番長く、体育祭、文化祭・合唱コンクール、

生徒会役員改選、部活動新人戦などの多くの行

事を控え、まさに実りの秋です。特に３年生は

進路実現に向けて山場を迎えます。 

２学期も生徒を大切に育んで、一人一人の伸

びを実感する、元気な神崎中学校に教職員一丸

となって精進してまいります。 

保護者の皆様には、どうぞなお一層のご支援

とご協力をよろしくお願いします。 

 

  

 

２年 

行事期日変更のお知らせ 
過日、ライン・ネットでもお知らせしましたとお

り、神崎町民運動会が１０月１２日（土）に変更と

なりました。 


